
João Pessoa - Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024Diário Ofi cial 15

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO – CGE

CONCURSO PÚBLICO PARA A CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DO EDITAL Nº 005/2024/SEAD/CGE
LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

O Governo do Estado da Paraíba, por intermédio da Comissão criada através do Ato Governamental 
nº 1.334, publicado no Diário Ofi cial do Estado – DOE, de 15 de junho de 2022, e contrato fi rmado com 
a Fundação Getulio Vargas (FGV), no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no Edital nº 
001/2023/SEAD/CGE, publicado no Diário Ofi cial do Estado em 30 de setembro de 2023, informa que 
os locais de realização das provas objetivas do Concurso Público para o  cargo efetivo de Auditor 
de Contas Públicas, no âmbito da Controladoria Geral do Estado da Paraíba (CGE/PB), serão dispo-
nibilizados no endereço eletrônico: https://conhecimento.fgv.br/concursos/cgepb23 , a partir do dia 26 
de fevereiro de 2024.

João Pessoa, 23 de fevereiro de 2024.
Comissão do Concurso Público para a Controladoria Geral do Estado da Paraíba

MARLENE RODRIGUES DA SILVA – ESPEP – Presidente
MARIA DAS GRAÇAS AQUINO TEIXEIRA DA ROCHA – SEAD

JOSÉ CARLOS DA SILVA – SEAD
RODOLFO EMANUEL LIMA SERRANO – CGE

ELIAS LOPES ASFORA - CGE

EDITAL E AVISO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃONº 017/2024
A SUDEMA – Superintendência de Administração do Meio Ambiente, pessoa jurídica de Direito 
Público, CNPJ nº08.329.849/0001-15, com arrimo nos arts. 37 e 225 da Constituição Federal e art. 227 da 
Constituição Estadual, assim como no Decreto Federal 6.514/08 e na Lei Estadual nº 6.757/99, convoca 
os abaixo relacionadosa comparecerem a esta Autarquia, no prazo de 05 (CINCO) dias, contados da 
publicação do presente, com o intuito de se regularizarem perante este órgão ambiental.
O atendimento presencial na SUDEMA é realizado apenas mediante agendamento no site da Autarquia: 
https://sigma.pb.gov.br.
A protocolização de documentos diversos pode ser realizada através do e-mail: protocolo@sudema.
pb.gov.br. 

Nº Cliente CNPJ/CPF Nº Processo
01 JORDAN MENDES SOUZA 106.411.544-61 2021-000834

02  EDIZIO VALDOMIRO DE CARVALHO 113.107.324-93 2022-12184

03 GLAUBI GONÇALVES SARAIVA 602.345.984-68 2022-01487

04 SS LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 28.162.543/0001-88 2022-11726

05  R.L COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA 36.330.839/0001-35 2022-07524
06 JOSÉ VIEIRA TOMAZ 025.497.344-24 2022-13269
07 JOAQUIM FRANCISCO DE MELO CAVALCANTI 449.177.594-04 2022-01749
08 JOÃO WIARLLEN BEZERRA 720.231.694-37 2022-13141

Superintendência da
Administração do Meio Ambiente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA
COMISSÃO COORDENADORA DO CURSO 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2023

Nota Nº 005 -CCCCFO- BM-2024

O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso Público para o CURSO DE FOR-
MAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2024, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº 134/GCG/2023-CG, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 17.972, datado de 28 de outubro de 2023, escudado no que pontifi ca o Edital nº 
001/2023 CFO BM-2024,
RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO que o ATO N° 007-CCCCFO BM-2024, ATO N° 008-CCCCFO BM-2024, cujo 
expediente trata acerca das Soluções de Recursos das inscrições encontra-se disponível no link: http://
www.bombeiros.pb.gov.br/.

João Pessoa - PB, 26 de fevereiro de 2024.
LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS– CEL QOBM

Presidente da Comissão

Corpo de Bombeiros
Militar da Paraíba

NOTA

09
JOSÉ ROBÉRIO DE MELO ANDRADE ME (POSTO MELO COMBUSTÍVEIS 
MELO LTDA)

01.660.981/0001-66 2022-05082

10 SUELI SILVA DE ALMEIDA( XEXEU TAMBABAR)  874.332.224-72 2022-03233
11 JEFFERSON CONEGUNDES MONTEIRO 709.534.784-08 2023-00707
12 ANDRÉ ALVES DE FREITAS 082.924.434-44 2022-06116
13 TITO LÍVIO FLORES DA SILVA 079.624.664-56 2022-13003
14 THIAGO BARBOSA RANGEL 109.682.784-00 2022-02525
15 GERALDO HENRIQUE DA SILVA 098.484.634-45 2022-05143
16 COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS EXPRESSO LTDA 22.013.298/0001-07 2022-08567
17 CAMPO ALEGRE AGRICULTURA E COMERCIO LTDA 04.691.042/0001-77 2022-13890
18 LEONARDO NOGUEIRA CAVALCANTI 103.169.794-22 2022-03938
19 JUVENAL SEVERINO ALVES 772.356.578-04 2022-13241
20 VKRD CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI -ME 13.513.760/0001-44 2021-00135

João Pessoa, 23de fevereiro de 2024.
MARCELO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Diretor Superintendente

LABORATÓRIO INDUSTRIAL FARMACÊUTICO DO ESTADO DA PARAÍBA S/A – LIFESA

AVISO DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO Nº 012/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E/OU IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO LIFESA.
O Laboratório Industrial Farmacêutico do Estado da Paraíba - LIFESA, através da Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 003/2024, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, o Chamamento Público nº 001/2024 com intuito de credenciar Leiloeiros Ofi ciais para atender 
o objeto em referência. Prazo de inscrição dos interessados: 28/02/2024 à 28/03/2024. O Edital fi cará 
à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no site https://lifesa.pb.gov.
br/, ou pelo e-mail: cpl.lifesa@gmail.com. Demais informações poderão ser obtidas pelos interessados, 
de segunda a sexta-feira, em horário de expediente externo (das 08h30min às 14h00min), no LIFESA, 
sito à Av. João Machado, nº 109, Centro, João Pessoa/PB, ou por meio do e-mail.

João Pessoa, 26 de Fevereiro de 2024.
Ticiana Hercilia Chaves Cavalcanti

Presidente da CPL/LIFESA

Laboratório Industrial Farmacêutico
do Estado da Paraíba

CHAMAMENTO PÚBLICO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

9ª CONVOCAÇÃO – EDITAL N° 09/2022 - ESP/PB
A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba 
(ESP-PB), realiza a nona convocação da SELEÇÃO, para bolsistas do Edital Nº 09/2022 de FACILI-
TADORES DE APRENDIZAGEM do CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA e 
do CURSO DE QUALIFICAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA.
O candidato convocado receberá e-mail institucional, com as orientações pertinentes às etapas dessa 
convocação. Tendo um prazo de 24 horas de dias úteis, a contar dessa publicação, para realizar todos os 
trâmites de entrega de documentos e posterior assinatura dos Termos de Outorga e Concessão de Bolsa.
Será de responsabilidade do candidato convocado, cumprir os prazos estabelecidos e acompanhar os 
encaminhamentos posteriores, conforme cronograma estabelecido, encaminhado por e-mail institucional 
no ato da convocação.
O candidato aprovado e convocado deverá entregar na ESP-PB ou enviar via e-mail ngt.esp@gmail.com 
com cópia para endereço npg.esppb@gmail.com, cópias de todos os documentos abaixo listado, EM 
ARQUIVO ÚNICO E NOMEADO COM O NOME COMPLETO DO CANDIDATO
e conforme e-mail institucional enviado:
1. RG (frente e verso) arquivo único;
2. CPF;
3. Diploma de Graduação (frente e verso) arquivo único, devidamente reconhecido pelo MEC;
4. Certidão de quitação eleitoral, disponível no site do Tribunal Regional Eleitoral;
5. Carteira de reservista (para candidatos do sexo masculino);
6. PIS/PASEP/NIT;
7. Comprovante de conta corrente Bradesco com todos os dados completos (somente conta corrente);
8. Comprovante de residência atualizado NO NOME DO CANDIDATO;
9. Comprovante de vacina COVID- 19.
O(a) candidato(a) convocado(a) que não respeitar as orientações acima, após o contato da pessoa respon-
sável da ESP-PB com o mesmo, será automaticamente excluído(a) do PROCESSO SELETIVO SIMPLI-
FICADO, seguindo assim, a convocação do candidato(a) seguinte, observando a ordem de classifi cação.

FACILITADOR DE APRENDIZAGEM
2ª REGIÃO DE SAÚDE

JOSÉ FELIX DE BRITO JUNIOR
João Pessoa, 26 de fevereiro de 2024.

Comissão do Processo Seletivo ESP-PB / SES-PB

Secretaria de Estado
da Saúde

EDITAL E AVISO


